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ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И УЧЕТА 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

 
 Порядок предоставления и учета дополнительных платных образовательных услуг разработан в 

соответствии с «Положением о порядке и условиях предоставления платных образовательных 

услуг».  
 

1. Перед новым учебным годом составляется расчет стоимости услуг, на основании планируемых 

затрат на оказание услуг (затраты на оплату труда, амортизацию оборудования, общехозяйственные 

расходы). 

2. С законным представителем (родителем) ребенка на основании письменного заявления 

заключатся договор об оказании платных образовательных услуг, в приложении к договору указывается 

наименование услуг, форма обучения, количество часов.  

3. Преподаватель, ведущий курс платных услуг, в бухгалтерию предоставляет табель учета 

посещаемости детей по форме 0504608 не позднее 25 числа отчетного месяца. 

4. В соответствии с табелем посещаемости детей выписывается квитанция на оплату по форме № 

ПД-4. Оплата услуг производиться безналичным путем на лицевой счет в Управлении Федерального 

Казначейства (УФК). 

5. 1-го числа месяца, следующим за отчетным, производится начисление родительской платы в 

соответствии с табелем посещаемости детей. Выводится печатная форма бухгалтерской справки по 

форме 0504833. 
6. Поступление родительской платы проводится на основании поступивших на лицевой счет 

денежных средств. Выводится печатная форма бухгалтерской справки по форме 0504833.  

7. Аналитический учет платных образовательных услуг ведется в разрезе наименования услуг, ФИ 

ребенка и лицевых счетов. Ежемесячно формируется и выводится на печать ведомость по расчетам с 

родителями. 

8. Операции принятые к учету отражаются в журнале операций № 5 расчетов с дебиторами по 

доходам. 
9. Доходы от оказания дополнительных платных услуг расходуются на цели школы в следующих 

размерах: 

 50% - на заработную плату сотрудникам; 

 50% - на развитие и совершенствование образовательного процесса, материально-технической 

базы. 

 
 


